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Vapaa sivistystyön oppilaitoksen, kuten Sipoon opiston tavoitteena on 
järjestää elinikäisen oppimisen periaatteiden pohjalta yhteiskunnan 
eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. 
Kansalaisopistojen tarjoama koulutus on mielletty vapaatavoitteiseksi ja 
sivistyksellisen tasa-arvon vaalijaksi. Jatkuvan oppimisen oppilaitoksina 
kansalaisopistot sopivat hyvin rooliin tehdä näkyväksi elinikäisen 
osaamisen kertymistä läpi elämän. 

Mitä osaamisperusteisuus tarkoittaa kansalaisopistossa ja näin ollen 
Sipoon opistossa? Se on oman osaamisen osoittamista ja näkyväksi 
tekemistä. Opistoilla dokumentoidaan osaaminen ja mahdollistetaan sen 
näyttäminen eri konteksteissa esimerkiksi osaamismerkein tai todistuksin. 
Osaamisperusteisuus on myös yksi opiskelun suunnittelun ja 
ajantasaisuuden varmistamisen keino. Yhteiskunnan ja 
omistajaorganisaatioiden kannalta osaamisperusteisen toiminnan kautta 
syntyy lisää osaamista ja osaavia toimijoita, jolloin resursseissa 
säästetään. 

Mitä osaamisperusteisuus tarkoittaa Sipoon opiston kursseille ja 
koulutuksiin osallistujalle? Opiskelijoille osaamisperusteinen koulutus tuo 
näkyviin, miten omaa osaamista voi täydentää uusilla kokonaisuuksilla. 
Omasta osaamisesta voi kertoa helposti muille esimerkiksi työllistymisen 
tukena. Samalla omat erityistaidot tulevat esille helpommin. 

Osaamisperusteinen opiskelu on tuttua ammattioppilaitosten ja 
ammattikorkeakoulujen järjestämästä koulutuksesta. Nyt myös 
kansalaisopistojen osaamisperusteisesti kuvattuja opintoja voi liittää osaksi 
omaa opintopolkua. Sipoon opiston tavoitteena on ottaa 
osaamisperusteisuus osaksi opinto-ohjelmaa lukuvuonna 2022-2023. 
Kurssikuvaukset kuvataan osaamisperusteisiksi ja opiskelijan, niin 
tahtoessa, opinnot viedään kansalliseen KOSKI-tietovarantoon. 
Huomionarvoista on, että opiskelija valitsee, haluaako hän opinnoistaan 
arvion ja opintopisteitä. Osaamisperusteisten opintojen ei ole tarkoitus 
syrjäyttää Sipoon opiston vapaatavoitteisia opintoja vaan mahdollistaa 
opiskelijalle myös tavoitteellinen opiskelu. 

Esittelijä / Föredragande Vt. Kulttuuri- ja vapaa-aikapäällikkö / Tf. Chef för kultur- och fritidstjänster 
Liljeberg Mia 

Ehdotus / Förslag Vapaa-ajanjaosto merkitsee asian tiedoksi. 
 
Fritidssektionen antecknar ärendet för kännedom. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut Vapaa-ajanjaosto hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.  
 
Fritidssektionen godkände enhälligt föredragandens förslag. 




